

ZMierzch Zawrotnej Karierzy

BRIGITTE BARDOT

CZY znacie panią Plemiannikow? Nie? Pożyciecie się, że ta, która tak się nazywała, również mało siebie znała. Wydawało się, że jej „genre” — to drapieżny „kociak”, „uzdużający szęde”, „szabo” — o której będą snili uszczęśliwieni na kuli ziemskiej. Wmówił jej to małżonek Roger Plemiannikow — Vadim... Zatem wieście już o kim będzie mowa; oczywiście o Brigitte Bardot.

Zmierzch zawrotnej kariery B. B. — czytaj na str. 5.

Płoch wśród zwolenników Czombego

Albertville zdobyte!

PARYŻ PAP. Albertville, największe miasto w północnej Katanze, zostało zdobyte przez oddziały Narodowej Armii Kongijskiej. Od soboty nad miastem powiewają sztandary kongijskie. Zandarni Czombego zbiegli. Władze administracyjne sprawują Balubakat — opozycyjna partia wo-

bec reżimu marionetek z Elisabethville. Zajęcie Albertville wywołało płochę w otoczeniu Czombego i wśród jego zagranicznych popeczników. Marlonetko wy minister spraw zagranicznych Katangi Kimba spotkał się po raz pierwszy od wydarzeń wrześniowych z przedstawicielem ONZ w Elisabethville O'Brienem. Oświadczył on, że Katanga gotowa jest wszcząć rokowania z rządem premiera Adouli pod warunkiem „wstrzymania ataków armii kongijskiej.”

2 dzień obrad PLENUM KC ZMS

WARSZAWA PAP. II bm. toczyły się w dalszym ciągu obrady VI Plenum Komitetu Centralnego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Przez cały dzień kontynuowano rozpoczęcie w piątek dyskusję nad za gadnieniami dotyczącymi podniesienia na wyższy poziom działalności ideowej — wychowawczej związku. W toku obrad zabrał głos członek Biura Politycznego — Roman Zambrowski.

W toku dwudniowych obrad KC krytycznie przeanalizował różne dziedziny pracy związku, zasygnalizował niedomagania oraz wskazał problemy wymagające rozwiązania.



DZIS W OPERETCE na przedstawieniu popołudniowym wystąpił tena. Bo dzianka w „ROZKOSZNEJ DZIEWCZYŃCIE” a na przedstawieniu wieczornym Edmund Wajda jako „BARON CYGANSKI”. Wydziałem artystycznym jest niewątpliwie popanek symfoniczny w FIL HARMONII, w którym udział bierze Ewa BARDROWSKA-TURSKA. Śpiewaczka wykona pieśń Franciska Liszta. Koncert prowadzić będzie gościnnie Marcel LAUTREMER — Francja. W programie orkiestry IX Symfonii Szostrakowicza i Suita F-dur Roussella.

DLA MŁODZIEŻY szkolnym o godzinie 15.30 opowiadanie pt. „Pokój, na podnoszą” i film „Wieżno wie z Lamparciego Jarcu”. Nastąpią najpierw przedstawienia uczniów szkieletów o godz. 14 i 17. W godzinie 18.30 „KOLEGI WSTĄTEK”.

KILIE SPORTEW na pewno nie omiła okazji wybrania się na ostatni w tym sezonie mecz w II lidze, który o godz. 18 rozegra na własnym boisku „POGON” z „GARBARNIA” Kraków. O tej samej godzinie na Odrze rozpoczyna się międzynarodowe regaty „osmes”. Trzecią okazją dla sportowców będzie młodzieżowy turniej koszykówki. Spotkania finałowe rozegrane zostaną o godz. 19 w sali Studium Nauzyńskiego nr 2.

DZISIEJSZA NIEDZIELE zakończyć można przy teledzielu. O godz. 18.30 popołudniowa audycja: „Mistrzowie muzyki operowej” radia na dzień o godz. 22.30 godzina „Za światła opery”.

CENA 50 GR
WYD ABY

KURIER

szczęciński

RSW PRASA

Niedziela. 12 XI. 61 r.

ROK XVIII Nr 267 (5380)

Nie tylko ser szwajcarski i szkarłatyna... BAKTERIE mogą produkować ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ!

Kalifornijski chemik zapowiada przewrót w technice

CZY BAKTERIE mogą być elektrowniami? — W tym zdaniu nie ma korektorskiego błędu. Bakterie czyli organizmy pokrewne sprawcom szkarlatyny, gruźlicy, dyfterytu i wielu innych chorób. Można by też powiedzieć: pokrewne organizmom powodującym fermentowanie piwa, sera, czy antybiotyków. Krótko mówiąc: bakterie.

UJAWNIŁO OBECNIE — bardzo skąpe i fragmentaryczne — informacje na temat doświadczeń, jakie w ciągu ostatnich osiemnastu miesięcy prowadził dr Gilson H. ROHRBACK — kalifornijski chemik, zdają się wskazywać, że znajdujemy się u progu kolejnego przewrotu w technice.

Więza Dzwonów w końcowym etapie odbudowy

NA WIĘZIE DZWONÓW przy zachodnim skrzydle Zamku Książęcego w Szczecinie rozpoczęto montaż mostowego hełmu, wysokiego na kilkanaście metrów. Będzie on miał taki sam wygląd jak w okresie renesansu, rekonstrukcja bowiem prowadzona jest ściśle wg zachowanych rysunków ówczesnego zamku. Z Więzy Dzwonów turcyli będą mogli podziwiać panoramę portu i miasta.

SPOTKANIE GWIAZD

W NEW DELHI miało miejsce spotkanie gwiazd i gwiazdek z okazji XI Międzynarodowego Festiwalu Filmowego. Na zdjęciu piękna Karla Door (NR) wita się z przedstawicielką wytwórni filmowej w Hongkongu Shih Yon, za plecami tej ostatniej odbywa się wymiana półrocznej między słynnym narciarzem i aktorem filmowym Tomi Salierem a Japonką Yumi Shirahata.

Wielki skandal finansowy w Berlinie zachodnim

Bank Thyssena zbankrutował

BERLIN PAP. W Berlinie zachodnim wybuchł największy w historii tego miasta skandal finansowy: wielki bank „August Thyssen Bank AG”, kontrolowany przez jeden z największych monopolów zachodniemieckich — Konzern Thyssena — zbankrutował.



IV regaty uczelnianych ósemek

PO RAZ CZWARTY stają dziś na starcie uczelniane ósemki wiosłarskie. Zorganizowana z udziałem działaczy wioślarskich z KOCERKĄ na czele, impreza ta ma być stałym dopełnieniem do rozwoju wioślarskiego w województwie. Wzięcie do tego aby impreza była przyciągała do regat przyrodników jest do słynnych wioślarzy uczelnianych ósemek OXFORD-CAMBRIDGE. Oczywiście do tego aby impreza była przyciągała do regat przyrodników jest do słynnych wioślarzy uczelnianych ósemek OXFORD-CAMBRIDGE.

PROCES ROZWOJOWY MARI MENEGHINI-CALLAS ODRÓCZONY

RZYM PAP. Sąd włoski w Mediolanie odrzucił do 13 grudnia sprawę rozwojową wniesioną przez Giovanniego Batiście Meneghini, przeciwko jego żonie, wybitnej śpiewaczce operowej, Marii Callas.

Zmiana nazwy Stalingradu

MOSKWA PAP. Sobotnia „Prawda” zamieszcza dekret Prezydium Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej z 10 listopada br. w sprawie zmiany nazwy Obwodowy Stalingradzki na Wołgogradzki, oraz miasta Stalingrad na Wołgograd.

300 jeleni

KIELCE PAP. Do Lasów Świętokrzyskich wpuszczono ostatnio 300 jeleni „przezwatowanych” tam z innych terenów kraju. Obecnie w lasach woj. kieleckiego jest około 300 jeleni.

WŁOSKI WIOŚLARZ I AKTOR FILMOWY TOMI SALIEREM a Japonką Yumi Shirahata.

Dzisiaj w numerze: REBELIA szczecińskich PIWOSZY — czytaj na str. 3

We wtorek Zaprzysiężenie gabinetu bońskiego

BONN PAP. We wtorek w Bundestagu odbędzie się zaprzysiężenie nowego rządu. Przewodniczącym Bundestagu dr Gerstenmaier zwołuje posiedzenie plenarne na 14 listopada godzina 14.

Sport • Sport
Dziś ostatni akord

DZIS NA dziewięciu stadionach w kraju odbędzie się ostatni akord „maraton-skiego” sezonu...

Zespół wraca po tegorocznym waleczeniu w Lublinie meczem z tamtejszą Lublinianką...

Przy okazji warto przypomnieć, że: W UBIEGŁYM sezonie Arkonka rozegrała 22 spotkania...

30 meczów w rozgrywkach Putkowskiego, 23 w Pułdowski, 19 w Olszynie...

Wawel — Unia Racibórz 5:2 (1:1).

Trójkąt o wyborach do komitetów blokowych

- Mniej — ale operatywniej
Wybory dwustopniowe
Ręka w rękę z terenowymi grupami partyjnymi

OD 15 LISTOPADA ROZPOCZYNAJĄ SIĘ ZEBRANIA WYBORCZE DO KOMITETÓW BLOKOWYCH.

POPROSIMY WIĘC O INFORMACJE Z PRZEBIEGU PRZYGOTOWAŃ DO WYBORÓW PRZEDSTAWICIELI TRZECH ZIEMIOWYCH RAD NARODOWYCH.

Mikołaj Tarhoni
SEKRETARZ PDRN — POGODNO

ZMNIJSZYMY HOŚĆ komitetów blokowych z 20 do 30. Obowiązkiem naszym...

Wawel — Unia Racibórz 5:2 (1:1).

na wspólnym posiedzeniu sekretarzy grup i przewodniczących KB...

ZŁOTE GODY — 50-lecie polskiej malarstwa obchodzili 8 listopada mieszkańcy...

Możesz być piękna!
LIGA KOBIET wznawia pogadanki o KOSMETYCE

PRZED ROKIEM Zarząd Wojewódzkiej Ligi Kobiet...

Zmierzch zawrotnej kariery B. B. (1)

„AMORALNYM jak młode, zdrowe zwierzę”

czyż innym, jak tylko, twarzym treningiem przygotowanym do kariery filmowej. Prace nad „modelem” B. B. Roger rozpoczyna od zmiany...

JUTRO PRZECZYTACIE: „Najlepszy towar eksportowy”...

Złote годы



szóstwo w zapisywaniu się mają — pracownice handlu. Koszt 30 zł. Zgłoszenia w sekretariacie ZWPK ul. Małopolska 17...

Milicja prosi...
SWIAKOWIE wypadku drogowego przy ul. Gdańskiej w dniu 12 sierpnia...

WYSTAWY

MUZEUM — Staromłyńska 30
renowacyjna rzeźba pomnikowa, renesansowa...

SZPITALA

KLINIKA CHIR. DZIECIĘCY — Unii Lubelskiej
KLINIKA CHIR. — Pomerzany...

APEKI

Nr 7 = 5 Lipca 7 — tel. 443-36
Nr 8 — Woj. Pol. 134 — tel. 451-37

TELEWIZJA

12 — sprawozdanie sportowe z meczu piłki nożnej Legia — Stal (Sosnowiec)...

PONIEDZIAŁEK

10 — kronika, 10:25 — „Od mełdy do melodii”...

RADIO

WIADOMOŚCI: 6:30, 7:30, 8:30, 12:05, 17:00, 21:00, 23:50.
SZCZEGÓLNE: 8:20 — „Milicja na tropie”...

Zamknąć szlaban przed kostuchą!

(Dokończenie ze str. 3)
— Przypiuł dotyczący obowiązków sprawowania pieczy nad nieletnimi...

W sprawozdaniu projektu ustawy na planowym posiedzeniu Sejmu...

Prośba abonentów
MIESIĄC w miesiąc
MUSIMY płacić za mieszkanie, gaz, światło, telefon...

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe BSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 5, III piętro, redakcja Kolegium...

Stefan ŻYWOTKO

TRENER szcześcińskiej Arkonii ma za sobą dość bogatą karierę zawodniczą. Zaczął jako junior tuż przed wojną w łwowskich Czarnych. Od 1945 roku grał na Pomorzu Zachodnim. Wpiewał w Koszalinie, następnie od 1946 roku w Szczęściu. Rozegrał tu 130 spotkań pikarskich. 31 razy reprezentował okręg szczeciński. Był to okres I-ligowej Gwardii, czasy Stachurskiego, Stefanka, Sychowskiego, Wielki i innych. Od 1950 roku Żywotko pracuje jako instruktor, a następnie trener. Przed połączeniem trenował Stal Siozcinia.

Henryk REBEN

HENRYK REBEN objął kierownictwo sekcji pikarskiej Arkonii przed trzema laty. Złoty organizator po trafił zdobyć sobie zaufanie kierownictwa klubu i zawodników.

Pracuje w Stoczni im. Warkiego, na stanowisku kierownika OZR.

Bernard KURZYCA

BERNARD KURZYCA jest najstarszym stażem zawodnikiem klubu. Po ukończeniu studiów wojskowej w OWKS przyjechał do Szczecina, tutaj w 1954 roku zaczął pracować jako technik-konstruktor w Biurze Projektów i w tym samym sezonie wystąpił w barwach Gwardii Szczecin. Kariere pikarską rozpoczęła w Stali Nowy Bytom już w 1945 r., następnie grał w Polonii Gdańsk, Stali Lipiny i Stali Sosnowiec.

Ma 38 lat, żonaty. Syn Piotr ma 4 lata i córka Małgorzata 2 lata. ZAMIERZA kontynuować rozpoczęte w Gdańsku studia na Politechnice. W przyszłości chciałby pracować w biurze konstrukcyjnym w stoczni.

Eugeniusz NOWAK

EUGENIUSZ NOWAK jest jednym z najmłodszych i najszybszych pikarzy Arkonii. 183 cm wzrostu i 83 kg wagi. Tu już po forsownym treningu i diecie, gdyż w zimie waży około 85 kg.

Ta waga plus duża szybkość są głównymi atutami Nowaka. Nowak zaczął grać w piłkę w Górniku Bobrek, mając 15 lat. Do Stali Siozcinia przeszedł w 1954 roku. Wyższy się tutaj zawodnik mechanika urządzeń chłodniczych.

ZONATY, ma dwoje dzieci: 4-letniego Waldemara i 3-letnią córkę Jolę.

Ginter PTK

GINTER PTK — łącznik zespołu — podczas treningowych sparingów gra zawsze na bramce.

Ma 25 lat, 166 cm wzrostu i 72 kg wagi. Gra w Stali Siozcinia od 1956 roku. Następnie odbywał służbę wojskową w Szczecinie, pozostając w Arkonii. Zamierza się w przyszłości poświęcić karierze instruktorskiej i trenerkiej. Piłką intryguje się od dzieciństwa.

Zapytany czy ma jakieś przepiski/kardki zainteresowania odparł rozbawiająco: „KOBIECY — wino i piwo”.

Henryk WESOŁOWSKI

HENRYK WESOŁOWSKI ma 28 lat, jest żonaty i ma 5-letnią córkę Mirosławę. Zaczynał grać w piłkę nożną w Pomorzanie Toruń. W 1953 roku przeszedł do Gwardii. Z zawodów jest słuzarem narzędnym po zawodowej szkole mechanizacji.

Po zakończeniu kariery pikarskiej ma zamiar upełnić swe wykształcenie i pracować w stoczni, gdyż praca przy budowie statków bardzo mu się podoba.

OTO CI

SETKI RAZY czytaliście ich nazwiska. Znacze ich przeważnie z murawy, najmłodszy entuzjasta poklepują tkliwie po sponych barkach przechodzących wąskim strumyczkiem między tłumem do szatni.

PRZEZ OSTATNI sezon żyli wszyscy kibice klubu jednym: czy wreszcie awansują, czy utrzymają, zbyt wesele może osiągnęła pozycja wicelidera? Najzagorzalsi kibice wyklinali ich po fatalnych, niepotrzebnych porażkach w Gdyni i Krakowie. Najwierniejszych ogarnęły wątpliwości, kiedy w szczytowym momencie kryzysu oddali premiowa nie miejsce. Wydawało się, że kryzys nie minie i awans do ekstraklasy i tym razem przemienie obok nosa.

TYM RAZEM nie ustąpił. Pokonał własne słabości, wykorzystali krótką przerwę na wyłączenie kontuzji i na finisu okazali się najbardziej odporni psychicznie. Choć nie przyszło to łatwo. Wszyscy byli na tych finansowych metrach piekielnie zmęczeni. Wszyscy już mają dosyć w tym roku piłki nożnej. Pragną jeszcze tylko zakończyć rozgrywki ostatnim zwycięstwem i... wypocząć. Słusznie im się to zreszta należy.

Kozerwał w tym ubiegłym już sezonie aż 47 spotkań. Mogą sezon uznać za udany, gdyż tylko 6 razy zeszli z boiska pokonani. W sumie był to chyba najbardziej owocny sezon w historii klubu — będącego rezultatem połączenia Stali Siozcinia z Chrobrym. Nietawie były pierwsze lata tego nowego tworu. Przez długi czas pokutowały jeszcze różnice zdań i antagonizmy, często nieuzasadnione i niepotrzebnie podsypane. Dziś można mówić, że klub wszedł w okres prawidłowego rozwoju. Coraz bardziej związani z sobą są Arkonia stoczniołowcy i nie bez powodu mówią o niej z dumą „nasz klub”.

To poparcie, coraz liczniejsza armia kibiców z zespołu z Łasku Arkońskiego coraz więcej zalążeczkowo społeczeństwa ambitnym zespołem pikarskim spowodowały. I2 drużyną osiągnięcia wreszcie cel — ekstraklasę. Mamy nadzieję, że zamówią się w niej na stałe.

A OTO ci, którzy przyczynili się do uzyskania tego sukcesu:

Klaus JEROMINEK

KLAUDIUSZ JEROMINEK milmo, że najstarszy wiekiem wygłada przy swych koleżankach jak młodszy brat. Ma 30 lat, 166 cm wzrostu i 63 kg wagi, lecz wygłada bardzo filigranowo i delikatnie.



Leszek PUDŁOWSKI

LESZEK PUDŁOWSKI w walce dwukrotnie awansował do ekstraklasy, lecz nigdy dotychczas jeszcze w niej nie grał. Ma 27 lat, 183 cm wzrostu i 72 kg wagi. Rozpoczął grać w piłkę w 1948 roku w Zielonej Górze.



Zonaty, ma 5-letnią Małgorzatę i jednoroczną Elżbietkę. Jest z zawodu księgowym, z zamianowania brydżystą. W ubiegłym sezonie był zdecydowanie najlepszym strzelcem w Arkonii i najlepszym strzelcem wśród II-ligowych zawodników szczecińskich.

Pracuje w Stali Siozcinia, w tym samym sezonie wystąpił w barwach Gwardii Szczecin. Kariere pikarską rozpoczął w Stali Nowy Bytom już w 1945 r., następnie grał w Polonii Gdańsk, Stali Lipiny i Stali Sosnowiec.

Bronisław PUTKOWSKI

BRONISŁAW PUTKOWSKI ma 27 lat, jest żonaty i uwielbia swą sześcioletnią Kasię. Przed przyjazdem do Szczecina w 1954 roku ukończył gimnazjum mechaniczne we Wrocławiu, gdzie też rozpoczął karierę sportową, grając jako bramkarz w Lotniku Wrocław.

Herbert LUKOSZEK

HERBERTA LUKOSZKA można by nazwać najbardziej uniwersalnym piłkarzem zespołu. Zawodnik ten nie grał w lidze jedynie na pozycji bramkarza. Ma 27 lat, 169 cm wzrostu, waży 69 kg.

Józef KRAJEWSKI

JOZEF KRAJEWSKI — czynniki refleks. Putkowski uważa, że nie lepszą kulę nie ma nikomu. Jest zapalonym myślicielem, członkiem koła myślicielskiego „Orlik”.

Józef BOŃCZAK

JOZEF BOŃCZAK — popularnie nazywany „Sputnikiem” ma 21 lata, 178 cm wzrostu i 75 kg wagi. Jest kawalerem i ma podobno duże, zbyt duże — jak mówi trener — powodzenie. Debiutował w ŁKS-ie i tutaj od zespołu juniorów przeszedł do I-ligi. W Arkonii gra od 1956 roku.

Ponadto w zespole grali:

JAN WIECŁAW — lewoskrzydłowy, inżynier Wyższej Szkoły Rolniczej, Zonaty, grał poprzednio w Calisi. Z zamianowania pionkarzem, jest jednym z twórców zespołu rezerwowego WSR w Szczecinie.

